ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

LEI Nº 2749/2011

“Estende aos Servidores Públicos do

Legislativo a autorização de reposição salarial

no percentual de 6,46 (Seis vírgula quarenta e

seis por cento) e 0,54 (zero vírgula cinqüenta e

quatro por cento) de aumento no vencimento

sobre o salário base e dá outras providências”.

Autoria: Mesa Diretora

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, Sr. Alcides

Batista Filho, no uso de suas atribuições legais,...

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei;

Art. 1º - A autorização da reposição salarial concedida aos Servidores do

Quadro de Pessoal do Executivo Municipal na ordem a 7% (Sete por cento) através da Lei nº.

2.746/2011, de 17 de Janeiro de 2011, fica, por força do  inciso X, do artigo 37 da

Constituição Federal, estendida aos Servidores Públicos de Carreira, ativos, inativos,

pensionistas e Ocupantes de Cargo em Comissão do Poder Legislativo Municipal.

Art. 2º - A reposição de que trata o Art. 1º, passará a vigorar a partir de

Janeiro de 2011, com os moldes consignados nos anexos I, II e III que passam a fazer parte

integrante da presente Lei.

Art. 3º - As despesas decorrentes desta Lei serão atendidas pelas dotações

próprias constantes da Lei Orçamentária Anual para o Exercício de 2011.

Art. 4º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a

partir de janeiro de 2011, revogados as disposições em contrário.

Alto Araguaia, 28 de janeiro de 2011.

ALCIDES BATISTA FILHO

Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

ANEXO I

SUBSIDIO DOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL

CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO

LIVRE NOMEAÇÃO E EXONERAÇÃO

ORDEM DENOMINAÇÃO DO CARGO SÍMBOLO VENCIMENTO QTDE

1 Assessor Jurídico CC – 8 R$ 4.121,71 1

2 Assessor Técnico de Controle Interno CC – 7 R$ 3.564,73 1

3 Secretário Geral CC – 6 R$ 2.570,11 1

4 Assessor de Imprensa CC – 5 R$ 2.570,11 1

5 Chefe de Divisão De Recursos Humanos CC – 3 R$ 1.192,47 1

6 Assessor Legislativo CC – 4 R$ 1.192,47 2

7 Assessor Parlamentar da Presidência CC – 2 R$ 899,54 1

8 Assessor Parlamentar do Vereador CC – 1 R$ 779,78 9

  FUNÇÃO DE CONFIANÇA

PRIVATIVO DE OCUPANTE DE CARGO DE CARREIRA

ORDEM DENOMINAÇÃO DO CARGO SÍMBOLO GRATIFICAÇÃO QTDE

1   Responsabilidade Técnica de Baixa Complexidade FG – 1 100 3

2  Responsabilidade Técnica de Média Complexidade FG – 2 200 2

3 Responsabilidade Técnica de Alta Complexidade FG – 3 300 1

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

ANEXO II

SUBSIDIO DOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL

CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

DENOMINAÇÃO DOS CARGOS

NÍVEL DE

ESCOLARIDADE

FAIXA

CLASSE

FAIXA

DE

NÍVEL

Nº DE

CARGOS

VENCIME

NTO

INICIAL

Grupo Ocupacional Serviços

Elementares

Auxiliar Parlamentar de Serviços Gerais Ensino Fund. Completo A/E 1/12 2 R$ 746,61

Agente Parlamentar de Vigilância Ensino Fund. Completo A/E 1/12 2 R$ 699,30

Grupo Ocupacional Serviços

Operacionais

Agente Operacional de Transporte Ensino Fund. Completo A/E 1/12 1 R$ 773,59

Grupo Ocupacional Serviços Administrativos

Auxiliar Parlamentar Administrativo Ensino Médio Completo A/E 1/12 1 R$ 1.169,39

Assistente Parlamentar Administrativo Ensino Médio Completo A/E 1/12 1 R$ 1.520,21

Assistente Legislativo de Recepção Ensino Médio Completo A/E 1/12 1 R$ 773,59

Assistente Legislativo de Comunicação Ensino Médio Completo A/E 1/12 1 R$ 773,59

Grupo Ocupacional Técnico de Nível

Médio

Técnico Operacional Contábil e Financeiro Ens. M. Profissionalizante A/E 1/12 1 R$ 2.338,98

TOTAL       10

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

ANEXO III

TABELA DE PROGRESSÃO DOS SUBSIDIOS DOS

SERVIDORES  DE CARREIRA DA CÂMARA MUNICIPAL

GRUPO OCUPACIONAL SERVIÇOS ELEMENTARES

AUXILIAR PARLAMENTAR DE SERVIÇOS GERAIS

 CLASSE

NÍVEL

A B C D E

Ens.Fundamental Ensino Médio

Ensino

Superior Especialização

Curso

400hs

Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento

1 R$ 746,61 R$ 934,77 R$ 997,58 R$ 1.064,61 R$ 1.136,16

2 R$ 783,94 R$ 981,50 R$ 1.047,46 R$ 1.117,84 R$ 1.192,97

3 R$ 823,14 R$ 1.030,58 R$ 1.099,83 R$ 1.173,73 R$ 1.252,62

4 R$ 864,30 R$ 1.082,11 R$ 1.154,83 R$ 1.232,42 R$ 1.315,25

5 R$ 907,51 R$ 1.136,21 R$ 1.212,57 R$ 1.294,04 R$ 1.381,01

6 R$ 952,89 R$ 1.193,02 R$ 1.273,20 R$ 1.358,74 R$ 1.450,06

7 R$ 1.000,53 R$ 1.252,68 R$ 1.336,86 R$ 1.426,68 R$ 1.522,57

8 R$ 1.050,56 R$ 1.315,31 R$ 1.403,70 R$ 1.498,01 R$ 1.598,69

9 R$ 1.103,09 R$ 1.381,07 R$ 1.473,88 R$ 1.572,91 R$ 1.678,63

10 R$ 1.158,24 R$ 1.450,13 R$ 1.547,58 R$ 1.651,56 R$ 1.762,56

11 R$ 1.216,16 R$ 1.522,63 R$ 1.624,96 R$ 1.734,14 R$ 1.850,69

12 R$ 1.276,96 R$ 1.598,77 R$ 1.706,20 R$ 1.820,84 R$ 1.943,22

GRUPO OCUPACIONAL SERVIÇOS OPERACIONAIS

AGENTE OPERACIONAL DE TRANSPORTE

 CLASSE

NÍVEL

A B C D E

Ens.Fundamental Ensino Médio

Ensino

Superior Especialização

Curso

400hs

Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento

1 R$ 773,59 R$ 968,54 R$ 1.033,62 R$ 1.103,07 R$ 1.177,21

2 R$ 812,27 R$ 1.016,97 R$ 1.085,31 R$ 1.158,23 R$ 1.236,07

3 R$ 852,88 R$ 1.067,81 R$ 1.139,57 R$ 1.216,14 R$ 1.297,87

4 R$ 895,53 R$ 1.121,20 R$ 1.196,55 R$ 1.276,95 R$ 1.362,77

5 R$ 940,30 R$ 1.177,26 R$ 1.256,38 R$ 1.340,79 R$ 1.430,91

6 R$ 987,32 R$ 1.236,13 R$ 1.319,20 R$ 1.407,83 R$ 1.502,45

7 R$ 1.036,68 R$ 1.297,93 R$ 1.385,15 R$ 1.478,22 R$ 1.577,57

8 R$ 1.088,52 R$ 1.362,83 R$ 1.454,41 R$ 1.552,13 R$ 1.656,45

9 R$ 1.142,94 R$ 1.430,97 R$ 1.527,13 R$ 1.629,74 R$ 1.739,28

10 R$ 1.200,09 R$ 1.502,52 R$ 1.603,49 R$ 1.711,23 R$ 1.826,24

11 R$ 1.260,09 R$ 1.577,65 R$ 1.683,66 R$ 1.796,79 R$ 1.917,55

12 R$ 1.323,10 R$ 1.656,53 R$ 1.767,85 R$ 1.886,63 R$ 2.013,43

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

GRUPO OCUPACIONAL SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

TÉCNICO OPERACIONAL CONTÁBIL E FINANCEIRO

 CLASSE

NÍVEL

A B C D E

Ensino Médio Ensino Superior Especialização Curso 400hs

Curso

500hs

Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento

1 R$ 2.338,98 R$ 2.928,39 R$ 3.125,18 R$ 3.335,19 R$ 3.559,32

2 R$ 2.455,93 R$ 3.074,81 R$ 3.281,44 R$ 3.501,95 R$ 3.737,29

3 R$ 2.578,72 R$ 3.228,55 R$ 3.445,51 R$ 3.677,05 R$ 3.924,15

4 R$ 2.707,66 R$ 3.389,98 R$ 3.617,79 R$ 3.860,91 R$ 4.120,36

5 R$ 2.843,04 R$ 3.559,48 R$ 3.798,68 R$ 4.053,95 R$ 4.326,38

6 R$ 2.985,19 R$ 3.737,46 R$ 3.988,61 R$ 4.256,65 R$ 4.542,69

7 R$ 3.134,45 R$ 3.924,33 R$ 4.188,04 R$ 4.469,48 R$ 4.769,83

8 R$ 3.291,18 R$ 4.120,55 R$ 4.397,45 R$ 4.692,95 R$ 5.008,32

9 R$ 3.455,73 R$ 4.326,57 R$ 4.617,32 R$ 4.927,60 R$ 5.258,74

10 R$ 3.628,52 R$ 4.542,90 R$ 4.848,18 R$ 5.173,98 R$ 5.521,67

11 R$ 3.809,95 R$ 4.770,05 R$ 5.090,59 R$ 5.432,68 R$ 5.797,76

12 R$ 4.000,44 R$ 5.008,55 R$ 5.345,12 R$ 5.704,32 R$ 6.087,65

GRUPO OCUPACIONAL SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

AUXILIAR PARLAMENTAR ADMINISTRATIVO

  CLASSE

NÍVEL

A B C D E

Ensino Médio Ensino Superior Especialização Curso 400hs

Curso

500hs

Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento

1 R$ 1.169,39 R$ 1.464,08 R$ 1.562,46 R$ 1.667,46 R$ 1.779,51

2 R$ 1.227,86 R$ 1.537,28 R$ 1.640,59 R$ 1.750,83 R$ 1.868,49

3 R$ 1.289,26 R$ 1.614,14 R$ 1.722,62 R$ 1.838,37 R$ 1.961,91

4 R$ 1.353,72 R$ 1.694,85 R$ 1.808,75 R$ 1.930,29 R$ 2.060,01

5 R$ 1.421,40 R$ 1.779,59 R$ 1.899,18 R$ 2.026,81 R$ 2.163,01

6 R$ 1.492,47 R$ 1.868,57 R$ 1.994,14 R$ 2.128,15 R$ 2.271,16

7 R$ 1.567,10 R$ 1.962,00 R$ 2.093,85 R$ 2.234,56 R$ 2.384,72

8 R$ 1.645,45 R$ 2.060,10 R$ 2.198,54 R$ 2.346,28 R$ 2.503,95

9 R$ 1.727,73 R$ 2.163,11 R$ 2.308,47 R$ 2.463,60 R$ 2.629,15

10 R$ 1.814,11 R$ 2.271,26 R$ 2.423,89 R$ 2.586,78 R$ 2.760,61

11 R$ 1.904,82 R$ 2.384,83 R$ 2.545,09 R$ 2.716,12 R$ 2.898,64

12 R$ 2.000,06 R$ 2.504,07 R$ 2.672,34 R$ 2.851,92 R$ 3.043,57

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

GRUPO OCUPACIONAL SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

ASSISTENTE PARLAMENTAR ADMINISTRATIVO

 CLASSE

NÍVEL

A B C D E

Ensino Médio Ensino Superior Especialização Curso 400hs

Curso

500hs

Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento

1 R$ 1.520,21 R$ 1.903,31 R$ 2.031,21 R$ 2.167,71 R$ 2.313,38

2 R$ 1.596,22 R$ 1.998,48 R$ 2.132,77 R$ 2.276,10 R$ 2.429,05

3 R$ 1.676,04 R$ 2.098,40 R$ 2.239,41 R$ 2.389,90 R$ 2.550,50

4 R$ 1.759,84 R$ 2.203,32 R$ 2.351,38 R$ 2.509,40 R$ 2.678,03

5 R$ 1.847,83 R$ 2.313,49 R$ 2.468,95 R$ 2.634,87 R$ 2.811,93

6 R$ 1.940,22 R$ 2.429,16 R$ 2.592,40 R$ 2.766,61 R$ 2.952,52

7 R$ 2.037,23 R$ 2.550,62 R$ 2.722,02 R$ 2.904,94 R$ 3.100,15

8 R$ 2.139,09 R$ 2.678,15 R$ 2.858,12 R$ 3.050,19 R$ 3.255,16

9 R$ 2.246,05 R$ 2.812,06 R$ 3.001,03 R$ 3.202,70 R$ 3.417,92

10 R$ 2.358,35 R$ 2.952,66 R$ 3.151,08 R$ 3.362,83 R$ 3.588,81

11 R$ 2.476,27 R$ 3.100,29 R$ 3.308,63 R$ 3.530,97 R$ 3.768,25

12 R$ 2.600,08 R$ 3.255,31 R$ 3.474,06 R$ 3.707,52 R$ 3.956,67

GRUPO OCUPACIONAL SERVIÇOS ELEMENTARES

AGENTE PARLAMENTAR DE VIGILÂNCIA

  CLASSE

NÍVEL

A B C D E

Ens.Fund.Completo Ensino Médio

Ensino

Superior Especialização

Curso

400hs

Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento

1 R$ 699,30 R$ 875,52 R$ 934,36 R$ 997,15 R$ 1.064,16

2 R$ 734,26 R$ 919,30 R$ 981,08 R$ 1.047,00 R$ 1.117,36

3 R$ 770,98 R$ 965,26 R$ 1.030,13 R$ 1.099,35 R$ 1.173,23

4 R$ 809,53 R$ 1.013,53 R$ 1.081,64 R$ 1.154,32 R$ 1.231,89

5 R$ 850,00 R$ 1.064,20 R$ 1.135,72 R$ 1.212,04 R$ 1.293,49

6 R$ 892,50 R$ 1.117,41 R$ 1.192,50 R$ 1.272,64 R$ 1.358,16

7 R$ 937,13 R$ 1.173,28 R$ 1.252,13 R$ 1.336,27 R$ 1.426,07

8 R$ 983,98 R$ 1.231,95 R$ 1.314,74 R$ 1.403,09 R$ 1.497,37

9 R$ 1.033,18 R$ 1.293,55 R$ 1.380,47 R$ 1.473,24 R$ 1.572,24

10 R$ 1.084,84 R$ 1.358,22 R$ 1.449,50 R$ 1.546,90 R$ 1.650,85

11 R$ 1.139,08 R$ 1.426,14 R$ 1.521,97 R$ 1.624,25 R$ 1.733,40

12 R$ 1.196,04 R$ 1.497,44 R$ 1.598,07 R$ 1.705,46 R$ 1.820,07

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

GRUPO OCUPACIONAL SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

ASSISTENTE LEGISLATIVO DE RECEPÇÃO, ASSISTENTE LEGISLATIVO DE COMUNICAÇÃO.

  CLASSE

NÍVEL

A B C D E

Ensino Médio Ensino Superior Especialização Curso 400hs

Curso

500hs

Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento Vencimento

1 R$ 773,59 R$ 968,53 R$ 1.033,62 R$ 1.103,08 R$ 1.177,21

2 R$ 812,27 R$ 1.016,96 R$ 1.088,15 R$ 1.161,27 R$ 1.239,31

3 R$ 852,88 R$ 1.067,81 R$ 1.139,57 R$ 1.216,15 R$ 1.297,87

4 R$ 895,53 R$ 1.121,20 R$ 1.196,54 R$ 1.276,95 R$ 1.362,76

5 R$ 940,30 R$ 1.177,26 R$ 1.256,37 R$ 1.340,80 R$ 1.430,90

6 R$ 987,32 R$ 1.236,12 R$ 1.319,19 R$ 1.407,84 R$ 1.502,45

7 R$ 1.036,68 R$ 1.297,93 R$ 1.385,15 R$ 1.478,23 R$ 1.577,57

8 R$ 1.088,52 R$ 1.362,83 R$ 1.454,41 R$ 1.552,14 R$ 1.656,45

9 R$ 1.142,94 R$ 1.430,97 R$ 1.527,13 R$ 1.629,75 R$ 1.739,27

10 R$ 1.200,09 R$ 1.502,52 R$ 1.603,48 R$ 1.711,24 R$ 1.826,23

11 R$ 1.260,09 R$ 1.577,64 R$ 1.683,66 R$ 1.796,80 R$ 1.917,55

12 R$ 1.323,10 R$ 1.656,52 R$ 1.767,84 R$ 1.886,64 R$ 2.013,42